
BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA. 
CNPJ: 05.194.417/0001-56   

Rua Elisiário, 32 – Vila Celso Mauad – Catanduva - SP 
CEP 15.810-000 – Fone (17) 9.8808-2171 

email: bmformslicitacao@gmail.com 
 
 

AO SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL 

Pregão Eletrônico N.º 90068/2024 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

Razão Social:  
BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA 

CNPJ: 
05.194.417/0001-56 
 

Endereço: 
Rua Elisiário, 32 – Vila Celso Mauad  – 
Catanduva/SP – CEP 15810-000 

Telefone:  
(17) 9.8808-2171 
 

Conta: Banco do Brasil 
Agência: 0050-7        nº: 67.792-2 

 

Endereço Eletrônico: 
bmformslicitacao@gmail.com 

Sócio Administrador / Representante Legal: 
Marco Antonio Braggio 

RG / Orgão Expeditor / UF: 
17.143.869 / SSP-SP 

CPF: 
098.106.308-08 

 

ITEM MATERIAL Marca 
QUANTI

DADE 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

DO ITEM 

28 

ETIQUETA, Descrição: autoadesiva, celulose 
vegetal em adesivo sintético, medindo no mínimo 
50x25mm, para uso em impressora térmica Zebra 
TLP 2844-Z, com 2 colunas, cor branca, cantos 
arredondados, sem impressão, Unidade de 
Fornecimento: rolo com 3 milheiros. 

BMA 

Etiquetas 

2.885 

rolos 

 

 

R$ 17,00 

 

 

R$ 49.045,00 

29 

ETIQUETA, Descrição: autoadesiva, celulose 
vegetal em adesivo sintético, medindo no mínimo 
50x25mm, para uso em impressora térmica Zebra 
TLP 2844-Z, com 2 colunas, cor branca, cantos 
arredondados, sem impressão, Unidade de 
Fornecimento: rolo com 3 milheiros. 

BMA 

Etiquetas 
961 rolos 

 

 

R$ 17,00 

 

 

R$ 16.337,00 

 

Validade da Proposta: 90 dias. 

Prazo de Entrega:  10 dias úteis. 

Endereço de Entrega: Conforme Termo de Referência. 

 

Declaramos sob as penas da lei, e para fins de participação, que: 

- Nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, taxas, fretes, embalagens, seguros e todas as demais 

despesas necessárias ao perfeito cumprimento da obrigação objeto da licitação em referência; 

- Concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do pertinente Edital, bem 

como, as Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação e, 



BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA. 
CNPJ: 05.194.417/0001-56   

Rua Elisiário, 32 – Vila Celso Mauad – Catanduva - SP 
CEP 15.810-000 – Fone (17) 9.8808-2171 

email: bmformslicitacao@gmail.com 
 
 
- Cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos nesta licitação. 

 

 

 

Catanduva, SP, 17 de Setembro de 2024. 

 

 

 

 

                   
 

Braggio Etiquetas Adesivas e Rótulos Ltda. 

Marco Antônio Braggio 

CPF: 098.106.308-08 

RG: 17.143.869 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA. 
CNPJ: 05.194.417/0001-56   

Rua Elisiário, 32 – Vila Celso Mauad – Catanduva - SP 
CEP 15.810-000 – Fone (17) 9.8808-2171 

email: bmformslicitacao@gmail.com 
 
 

DECLARAÇÃO 
 

 
BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 05.194.417/0001-56, sediada na 

cidade de Catanduva, Estado de São Paulo, à rua Elisiário, nº 32, bairro Vila Celso Mauad, CEP 15810-000, fone (17) 
9.8808-2171, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a). Marco Antônio Braggio, portador(a) da Carteira de 
Identidade nº 17.143.869, CPF nº 098.106.308-08, DECLARA, para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das 
regras contidas no edital de licitação e que possui as condições de habilitação previstas no edital, bem como: 
 
1. INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO 
Que não se enquadra em nenhuma das vedações contidas no art. 14 da Lei Federal n.º 14.133/2021, em especial: 
 
1.1 Não mantenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do 
órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou 
na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, 
até o terceiro grau; 
1.2. Nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, não foi condenado(a) judicialmente, com trânsito em julgado, 
por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por 
contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista. 
 
2. NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE MENORES 
Que não utiliza a mão de obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realização de trabalhos 
noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para qualquer trabalho, mão de obra direta ou indireta de 
menores de 16 (dezesseis) anos, exceto na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, conforme determina o 
art. 7º, inc. XXXIII da Constituição Federal. 
 
3. DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO À POLÍTICA AMBIENTAL DE LICITAÇÃO SUSTENTÁVEL 
Que atesta o atendimento à política pública ambiental de licitação sustentável, em especial que se responsabiliza 
integralmente com a logística reversa dos produtos, embalagens e serviços pós-consumo no limite da proporção que 
fornecerem ao poder público, assumindo a responsabilidade pela destinação final, ambientalmente adequada. 
 
4. DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS 
Que para fins do disposto no inciso IV do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, cumpre as exigências de 
reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e 
em outras normas específicas. 
 
 
 

Catanduva, SP, 17 de Setembro de 2024. 

 

                   
 

Braggio Etiquetas Adesivas e Rótulos Ltda. 

Marco Antônio Braggio 

CPF: 098.106.308-08 

RG: 17.143.869 

 

 



BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA. 
CNPJ: 05.194.417/0001-56   

Rua Elisiário, 32 – Vila Celso Mauad – Catanduva - SP 
CEP 15.810-000 – Fone (17) 9.8808-2171 

email: bmformslicitacao@gmail.com 
 
 

DECLARAÇÃO LGPD 
 
 

BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 05.194.417/0001-56, 
sediada na cidade de Catanduva, Estado de São Paulo, à rua Elisiário, nº 32, bairro Vila Celso Mauad, CEP 
15810-000, fone (17) 9.8808-2171, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a). Marco Antônio 
Braggio, portador(a) da Carteira de Identidade nº 17.143.869, CPF nº 098.106.308-08, DECLARA, para os 
devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de licitação e que possui as condições 
de habilitação previstas no edital, bem como tem ciência de que: 
 
1. Como condição para participar desta licitação e ser contratado(a), o(a) interessado(a) deve fornecer para 
a Administração Pública diversos dados pessoais, entre eles: 
1.1. aqueles inerentes a documentos de identificação; 
1.2. referentes a participações societárias; 
1.3. informações inseridas em contratos sociais; 
1.4. endereços físicos e eletrônicos; 
1.5. estado civil; 
1.6. eventuais informações sobre cônjuges; 
1.7. relações de parentesco; 
1.8. número de telefone; 
1.9. sanções administrativas que esteja cumprindo perante a Administração Pública; 
1.10. informações sobre eventuais condenações no plano criminal ou por improbidade administrativa; dentre 
outros necessários à contratação. 
 
2. Essas informações constarão do processo administrativo e serão objeto de tratamento por parte da 
Administração Pública. 
 
3. O tratamento dos dados pessoais relacionados aos processos de contratação se presume válido, legítimo 

e, portanto, juridicamente adequado.  

 

 

Catanduva, SP, 17 de Setembro de 2024. 

 

                   
 

Braggio Etiquetas Adesivas e Rótulos Ltda. 

Marco Antônio Braggio 

CPF: 098.106.308-08 

RG: 17.143.869 

 
 
 



BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA. 
CNPJ: 05.194.417/0001-56   

Rua Elisiário, 32 – Vila Celso Mauad – Catanduva - SP 
CEP 15.810-000 – Fone (17) 9.8808-2171 

email: bmformslicitacao@gmail.com 
 
 

 

DECLARAÇÃO 

 

BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 05.194.417/0001-56, 

sediada na cidade de Catanduva, Estado de São Paulo, à rua Elisiário, nº 32, bairro Vila Celso Mauad, CEP 

15810-000, fone (17) 9.8808-2171, DECLARA, para fins do disposto no Edital, sob as sanções administrativas 

cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada: 

 

(   ) MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,, conforme no artigo 18-A, §1º da Lei Complementar Federal nº 

123, de 14/12/2006; 

 

( X ) MICROEMPRESA, conforme inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº123, de 14/12/2006; 

 

(   ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 

14/12/2006. 

 

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. 

 

 

Catanduva, SP, 17 de Setembro de 2024. 

 

                   
 

Braggio Etiquetas Adesivas e Rótulos Ltda. 

Marco Antônio Braggio 

CPF: 098.106.308-08 

RG: 17.143.869 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA. 
CNPJ: 05.194.417/0001-56   

Rua Elisiário, 32 – Vila Celso Mauad – Catanduva - SP 
CEP 15.810-000 – Fone (17) 9.8808-2171 

email: bmformslicitacao@gmail.com 
 
 
 

DECLARAÇÃO  
 
 

BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
05.194.417/0001-56, sediada na cidade de Catanduva, Estado de São Paulo, à rua Elisiário, nº 32, 
bairro Vila Celso Mauad, CEP 15810-000, fone (17) 9.8808-2171, por intermédio de seu 
representante legal o(a) Sr(a). Marco Antônio Braggio, portador(a) da Carteira de Identidade nº 
17.143.869, CPF nº 098.106.308-08, DECLARO, sob as penas da Lei, que o licitante: 
 
a) cumpre as normas relativas à saúde e segurança no trabalho, nos termos do parágrafo único do 
artigo 117 da Constituição estadual; e 
 
b) atenderá, na data da contratação, ao disposto no artigo 5º-C e se compromete a não 
disponibilizar empregado que incorra na vedação prevista no artigo 5º-D, ambos da Lei federal nº 
6.019/1974, com redação dada pela Lei federal nº 13.467/2017, quando o caso. 
 
 
 

Catanduva, SP, 17 de Setembro de 2024. 

 

                   
 

Braggio Etiquetas Adesivas e Rótulos Ltda. 

Marco Antônio Braggio 

CPF: 098.106.308-08 

RG: 17.143.869 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA. 
CNPJ: 05.194.417/0001-56   

Rua Elisiário, 32 – Vila Celso Mauad – Catanduva - SP 
CEP 15.810-000 – Fone (17) 9.8808-2171 

email: bmformslicitacao@gmail.com 
 
 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA E ATUAÇÃO CONFORME AO MARCO 
LEGAL ANTICORRUPÇÃO 

 
 

BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 05.194.417/0001-56, 
sediada na cidade de Catanduva, Estado de São Paulo, à rua Elisiário, nº 32, bairro Vila Celso Mauad, CEP 
15810-000, fone (17) 9.8808-2171, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a). Marco Antônio 
Braggio, portador(a) da Carteira de Identidade nº 17.143.869, CPF nº 098.106.308-08, DECLARO, sob as penas 
da Lei, especialmente o artigo 299 do Código Penal Brasileiro, que: 
 

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, informado ou discutido com qualquer outro licitante ou interessado, 
em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório; 
 

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada ou discutida com qualquer outro licitante 
ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório; 
 

c) o licitante não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório; 
 

d) o conteúdo da proposta apresentada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado ou discutido com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente 
procedimento licitatório antes da adjudicação do objeto; 
 

e) o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, informado, discutido ou 
recebido de qualquer integrante relacionado, direta ou indiretamente, ao órgão licitante antes da abertura 
oficial das propostas; e 
 

f) o representante legal do licitante está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração 
e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

 
DECLARO, ainda, que a pessoa jurídica que represento conduz seus negócios de forma a coibir 

fraudes, corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou 
estrangeira, em atendimento à Lei Federal nº 12.846/ 2013 e ao Decreto Estadual nº 67.301/2022, tais como: 
 
I – prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente público, ou a terceira 
pessoa a ele relacionada; 
 
II – comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvencionar a prática dos atos 
ilícitos previstos em Lei; 
 
III – comprovadamente, utilizar-se de interposta pessoa física ou jurídica para ocultar ou dissimular seus reais 
interesses ou a identidade dos beneficiários dos atos praticados; 
 
IV – no tocante a licitações e contratos: 
 
a) frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o caráter 
competitivo de procedimento licitatório público; 
 
b) impedir, perturbar ou fraudar a realização de qualquer ato de procedimento licitatório público; 



BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA. 
CNPJ: 05.194.417/0001-56   

Rua Elisiário, 32 – Vila Celso Mauad – Catanduva - SP 
CEP 15.810-000 – Fone (17) 9.8808-2171 

email: bmformslicitacao@gmail.com 
 
 
 
c) afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou oferecimento de vantagem de 
qualquer tipo; 
 
d) fraudar licitação pública ou contrato dela decorrente; 
 
e) criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para participar de licitação pública ou 
celebrar contrato administrativo; 
 
f) obter vantagem ou benefício indevido, de modo fraudulento, de modificações ou prorrogações de 
contratos celebrados com a administração pública, sem autorização em lei, no ato convocatório da licitação 
pública ou nos respectivos instrumentos contratuais; ou 
 
g) manipular ou fraudar o equilíbrio econômico-financeiro dos contratos celebrados com a 
administração pública; 
 
V – dificultar atividade de investigação ou fiscalização de órgãos, entidades ou agentes públicos, ou intervir 
em sua atuação, inclusive no âmbito das agências reguladoras e dos órgãos de fiscalização do sistema 
financeiro nacional. 
 

 

 

Catanduva, SP, 17 de Setembro de 2024. 

 

                   
 

Braggio Etiquetas Adesivas e Rótulos Ltda. 

Marco Antônio Braggio 

CPF: 098.106.308-08 

RG: 17.143.869 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA. 
CNPJ: 05.194.417/0001-56   

Rua Elisiário, 32 – Vila Celso Mauad – Catanduva - SP 
CEP 15.810-000 – Fone (17) 9.8808-2171 

email: bmformslicitacao@gmail.com 
 
 

 
DECLARAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ME EPP 

 
 
A BRAGGIO ETIQUETAS ADESIVAS E ROTULOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 

05.194.417/0001-56, sediada na cidade de Catanduva, Estado de São Paulo, à rua Elisiário, nº 32, 
bairro Vila Celso Mauad, CEP 15810-000, fone (17) 9.8808-2171, por intermédio de seu 
representante legal o(a) Sr(a). Marco Antônio Braggio, portador(a) da Carteira de Identidade nº 
17.143.869, CPF nº 098.106.308-08, declara, para todos os efeitos legais, que, no ano-calendário de 
realização deste pregão PE 90068/2024, não celebrou contratos com a Administração Pública cujos 
valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de 
enquadramento como empresa de pequeno porte, para fins de obtenção dos benecios previstos 
dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 2006. 

 
 
 

Catanduva, SP, 17 de Setembro de 2024. 

 

 

 

 

                   
 

Braggio Etiquetas Adesivas e Rótulos Ltda. 

Marco Antônio Braggio 

CPF: 098.106.308-08 

RG: 17.143.869 

 


